
 

                                                                                  
 

                              АДМИНИСТРАЦИЯ 
         МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

 
 
 « 31 »  марта 2011 г.                                                                                                        №  702 
 
 
 
 Об утверждении Порядка и 
условий расходования средств 
областного и местного  бюджетов 
на организацию отдыха и 
оздоровления детей и подростков 
МО «Котлас» в каникулярный 
период в 2011 году 
                                                                                                                      
 
 
      В целях  эффективного использования средств из областного и местного бюджетов на 
организацию отдыха и оздоровления детей и подростков МО «Котлас» летом 2011 года, 
на основании ст.34 Устава МО «Котлас»   п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Порядок и условия расходования средств областного и местного  
бюджетов на организацию отдыха и оздоровления детей и подростков МО «Котлас» в 
каникулярный период в 2011 году согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления по социальным вопросам 
Э.В. Авилкина. 

3. Данное постановление вступает в силу со дня официального опубликования в 
средствах массовой информации.                                                                                                  

 
 

 
Глава МО «Котлас»                                                                                         С.Н. Мелентьев



Приложение к  постановлению              администрации МО 
«Котлас» 
от «31 »  марта 2011 г. № 702                                                 

Порядок и условия 
расходования  средств  областного и местного бюджетов 

на организацию отдыха и оздоровления детей и подростков МО «Котлас» 
в каникулярный период в 2011 году 

 
1.Общие положения 

  1.Настоящий Порядок и условия расходования  средств  областного и местного бюджетов на 
организацию отдыха и оздоровления детей и подростков МО «Котлас» в каникулярный период в 2011 году 
(далее Порядок) разработан   в   соответствии   с законом Архангельской области от 21.12.2010 N 243-18-ОЗ «Об  
областном бюджете на 2011 год», Постановлением Администрации Архангельской области от 02.09.2008 №194-
па/28  «Об утверждении долгосрочной целевой программы Архангельской области «Развитие образования и науки 
Архангельской области и Ненецкого автономного округа на 2009-2012 годы», Постановлением Правительства 
Архангельской области от 28.12.2010  № 421-пп «Об утверждении Порядка расходования и условий 
предоставления субсидий из областного бюджета на организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярный 
период в 2011 году» и решением Сессии Собрания депутатов МО «Котлас» от 23.12.2010г. №181-367-р «О 
бюджете муниципального образования «Котлас» на 2011 год».           
 2.Межведомственная комиссия по организации и обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей 
и подростков МО «Котлас» распределяет средства, выделяемые из областного и местного бюджетов на 
возмещение части затрат, связанных с проведением оздоровительной кампании детей и подростков в 2011 году, 
между организаторами отдыха согласно заявочной кампании,  которая проходит в период с 01.01.2011г по 
15.04.2011г (согласно распоряжения Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас» от 
30.12.2009г. №125 с изменениями от 05.03.2011г.). 
  Решение  межведомственной комиссии по организации и обеспечению отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков МО «Котлас» о распределении средств утверждается распоряжением 
администрации муниципального образования «Котлас». 
           3. Порядок определяет: 
 - основные направления использования средств областного и местного  бюджетов на организацию отдыха и 
оздоровления детей и подростков МО «Котлас»; 
 - категории населения, имеющие право на получение финансовой помощи на оздоровление детей и подростков МО 
«Котлас» за счет средств областного и местного бюджетов; 
 - размер предоставления гражданам финансовой помощи на организацию отдыха и оздоровления детей и 
подростков за счет средств областного и местного  бюджетов; 
 - порядок оформления гражданами документов для получения финансовой помощи на организацию отдыха и 
оздоровления детей и подростков МО «Котлас» за счет средств областного и местного бюджетов; 
 - порядок оформления документов организаторами отдыха и оздоровления детей и подростков МО «Котлас» за 
счет средств областного и местного бюджетов;       
 - порядок  перечисления средств областного и местного  бюджетов; 
 - контроль и отчетность. 
 

             2. Порядок и условия расходования средств областного бюджета 
на организацию отдыха и оздоровления детей и подростков МО «Котлас»  

в каникулярный период в 2011 году 
 

Основные направления использования средств областного  бюджета на организацию отдыха и 
оздоровления детей и подростков МО «Котлас» 

 
  4. Средства областного бюджета на организацию отдыха и оздоровления детей и подростков МО «Котлас»  
направляются: 

4.1.  на полную или частичную оплату (компенсацию стоимости) путевок в организации отдыха  и 
оздоровления детей, открытые в установленном порядке (далее – лагерь), в том числе: 

в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря, включенные в Реестр организаций, 
осуществляющих отдых и оздоровление детей Архангельской области в 2011 году, со сроком пребывания не 
менее 7 дней в период весенних, осенних, зимних школьных каникул и от 21 до 24 дней (включительно) в период 
летних школьных каникул – для детей школьного возраста до 17 лет (включительно); 

в специализированные (профильные) лагеря, включенные в Реестр организаций, осуществляющих отдых 
и оздоровление детей Архангельской области в 2011 году,  со сроком пребывания не менее 14 дней – для детей 
школьного возраста до 17 лет (включительно); 



 

 

3 

 

4.2  на  оплату стоимости набора продуктов питания - для детей школьного возраста до 17 лет 
(включительно) в организованных  органами местного самоуправления  МО «Котлас» оздоровительных лагерях с 
дневным пребыванием детей с организацией двух – или трехразового питания (со сроком пребывания не менее 5 
дней в период весенних, осенних, зимних школьных каникул и от 18 до 21 дня пребывания в период летних 
школьных каникул), а также специализированных (профильных) лагерях; 

4.3. на оплату проездных документов, приобретенных для проезда организованных групп детей 
школьного возраста до 17 лет (включительно) по Российской Федерации до места отдыха и обратно. 
 

Категории населения, имеющие право на получение финансовой помощи 
на  оздоровление детей и подростков МО «Котлас» за счет средств 

областного бюджета 
 

5. Семья имеет право на получение финансовой помощи на организацию отдыха и оздоровления детей за 
счет средств областного бюджета на каждого ребенка школьного возраста до 17 лет включительно. 

В первоочередном порядке право на получение финансовой помощи на организацию отдыха и 
оздоровления имеют  дети и подростки МО «Котлас»:               

- работников бюджетных организаций, финансируемых за счет средств бюджетов всех уровней;    
- победители и призеры международных, всероссийских, областных конкурсов, фестивалей, соревнований, 
олимпиад (в течение 2008-2011г.г.); 
- находящиеся под опекой (попечительством) и в приемных семьях;  
- состоящих на учете в органах и учреждениях системы профилактики, безнадзорности и правонарушений; 
- из семей, имеющих детей-инвалидов; 
- из многодетных семей; 
- из семей, в которых совокупный доход на одного члена семьи  не превышает  двух 
величин  прожиточного  минимума,   установленного   постановлением    Правительства  
Архангельской области. 
 
Размер предоставления гражданам финансовой помощи на организацию отдыха и оздоровления детей 

и подростков МО «Котлас» за счет средств областного бюджета 
 

  6. Размер оплаты расходов, указанных в пункте 4.1. настоящего Порядка определяется исходя из следующих 
параметров:   
-до 100% среднего значения стоимости путевки, установленной постановлением Правительства Архангельской 
области, - для всех детей и подростков МО «Котлас» в лагеря, расположенные на территории Архангельской 
области; 
-до 100% среднего значения стоимости путевки (средней стоимости путевки), принятого в субъекте Российской 
Федерации, в котором расположен лагерь, - для детей и подростков МО «Котлас» работников бюджетных 
организаций, финансируемых за счет средств бюджетов всех уровней, победителей и призеров международных, 
всероссийских, областных конкурсов, фестивалей, соревнований, олимпиад,   детей, находящихся под опекой 
(попечительством) и в приемных семьях, детей, состоящих на учете в органах и учреждениях системы 
профилактики, безнадзорности и правонарушений, детей из многодетных семей,  семей, в которых совокупный 
доход на одного члена семьи не превышает 2 величин прожиточного минимума, установленного постановлением 
Правительства Архангельской области; 
- до 70% среднего значения стоимости путёвки, принятой в субъекте Российской Федерации, в лагеря, 
расположенные за пределами Архангельской области, - для детей и подростков МО «Котлас», не входящих в 
перечисленные выше категории. 

За счёт средств областного бюджета единовременная оплата (компенсация стоимости) путёвок 
осуществляется в размере: 
не более 12936 рублей -  в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря, расположенные на 
территории Архангельской области; 
не более 10500 рублей – в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря, расположенные за 
пределами Архангельской области; 
не более 4500 тысяч рублей – в специализированные (профильные) лагеря. 

7. Оплата расходов, указанных в пункте 4.2. настоящего Порядка, производиться в размере, установленном 
постановлением  Правительства Архангельской области; 

8. Размер оплаты расходов, указанных в пункте 4.3. настоящего Порядка, определяется исходя из 
следующих параметров: 



 

 

4 

 

- до 100% для детей работников муниципальных бюджетных организаций, состоящих в отраслевых 
профсоюзных комитетах (образование, здравоохранение, культура). 

              
Порядок оформления гражданами документов для получения финансовой помощи на организацию 

отдыха и оздоровления детей и подростков МО «Котлас» за счет средств областного бюджета 
 

  9. Граждане (родители или законные представители ребенка)  для получения финансовой помощи на 
организацию отдыха и оздоровления детей и подростков за счет средств областного бюджета на полную или 
частичную оплату (компенсацию стоимости) путевок в загородные стационарные детские 
оздоровительные лагеря представляют следующие документы: 
- заявление; 
-ксерокопии документов, удостоверяющих личность гражданина с регистрацией по месту жительства 
(свидетельство о рождении, паспорт), 
-справку муниципального образовательного учреждения об обучении ребенка для детей 6-7 лет; 
-документы, подтверждающие категорию семьи (для оплаты путевок в лагеря, расположенные за пределами 
Архангельской области): 

работники бюджетной организации – справку с места работы; 
победители и призеры международных, всероссийских, областных конкурсов, фестивалей, соревнований, 

олимпиад – копии грамот за период 2008-2011г; 
опекунские и приемные семьи – копию документа о назначении опеки (попечительства) или о передаче 

ребенка на воспитание в приемную семью; 
дети, состоящие на учете в органах и учреждениях системы профилактики, безнадзорности и 

правонарушений -  справка с комиссии КДН; 
многодетные семьи – копия удостоверения многодетной семьи; 
семьи, совокупный доход на одного члена семьи которых не превышает две величины прожиточного 

минимума, установленного постановлением Правительства Архангельской области – справку о доходах семьи за 
предыдущие три месяца (учитываются только материальные виды доходов семьи: заработная плата, пособия, 
пенсии, алименты). 

Работающие граждане подают документы в профсоюзные комитеты либо  работодателю.  Профсоюзные 
комитеты или работодатели составляют общую заявку и направляют ее в Комитет по образованию, опеке и 
попечительству Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас». 

Неработающие граждане,  подают вышеуказанные документы в Комитет по образованию, опеке и 
попечительству Управления по социальным вопросам администрации  МО «Котлас». 

10. Граждане  для получения финансовой помощи на организацию отдыха и оздоровления детей и 
подростков за счет средств областного бюджета на полную или частичную оплату (компенсацию 
стоимости) путевок в  специализированные (профильные) лагеря, представляют: 
-заявления в  учреждения, организующие данный отдых; 
-ксерокопии документов, удостоверяющих личность гражданина с регистрацией по месту жительства 
(свидетельство о рождении, паспорт);  

  11. Для оплаты набора продуктов питания  для детей и подростков МО «Котлас»  в лагерях с дневным 
пребыванием граждане направляют: 
- заявления в учреждение, на базе которого организован лагерь; 
-ксерокопии документов, удостоверяющих личность гражданина с регистрацией по месту жительства 
(свидетельство о рождении, паспорт). 

12. Для оплаты проездных документов, приобретенных для проезда организованных групп детей 
школьного возраста до 17 лет (включительно) по Российской Федерации до места отдыха и обратно граждане 
подают: 
-заявление  в отраслевые профсоюзные  комитеты;  
-копии  проездных документов. 
 

Порядок оформления документов организаторами отдыха  и оздоровления детей 
 и подростков МО «Котлас» за счет средств областного бюджета 

           
13. Отраслевые профсоюзные  комитеты, работодатели направляют в Комитет по образованию, опеке и 

попечительству Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас» документы на оплату 
путевок:  



 

 

5 

 

 - реестр детей   по  форме согласно приложению №1  Порядка (в электронном виде в формате Excel и 
на бумажном носителе) с приложением справок образовательных учреждений об обучении ребенка для 
детей 6-7 лет; 
- договор  с лагерем (заверенная копия); 
-счет или реестр счетов (заверенная копия) на оплату путевок детей и подростков МО «Котлас»; 
- соглашение между администрацией МО «Котлас» и отраслевым профсоюзным комитетом, работодателем, 
организатором лагеря, по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в 2011г. в части средств 
расходуемых за счет областного бюджета (в 3-х экземплярах). 
         В случае непредставления полного пакета документов на финансирование до 01.07.11г. средства 
областного бюджета перераспределяются между другими заявителями. 

14. Отраслевые профсоюзные  комитеты направляют в Комитет по образованию, опеке и попечительству 
Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас» документы на оплату проездных документов 
организованным группам детей:  
  - реестр детей   по  форме согласно приложению №1  Порядка (в электронном виде в формате Excel и на 
бумажном носителе); 
 - проездные документы (заверенные копии), приобретенные для проезда организованных групп детей школьного 
возраста до 17 лет (включительно) по Российской Федерации до места отдыха и обратно; 
- соглашение между администрацией МО «Котлас» и отраслевым профсоюзным комитетом  по организации и 
обеспечению отдыха и оздоровления детей в 2011 году, в части средств, расходуемых за счёт средств областного 
бюджета по оплате проездных документов, приобретенных для проезда организованных групп детей школьного 
возраста до 17 лет (включительно) по Российской Федерации до места отдыха и обратно (в 2-х экземплярах). 
             15. Учреждения, на базе которых организованы лагеря с дневным пребыванием, представляют в Комитет 
по образованию, опеке и попечительству Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас» 
документы на оплату стоимости набора продуктов питания: 

15.1. для   перечисления  авансового  платежа  в  размере 50% за счет средств областного бюджета:  
-счет на  предоплату, 
-предварительную смету, 
-соглашение между администрацией МО «Котлас» и образовательным учреждением о взаимодействии по 
организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в 2011 году в части средств, расходуемых за счёт 
областного бюджета; 
  15.2. для  окончательного   расчета, не  позднее трех дней с начала функционирования  лагеря: 
- уточненную смету,  
-счет на оплату за счет средств областного бюджета, 
- реестр оздоровленных  детей по форме согласно приложению №1   Порядка (в электронном виде в формате 
Excel и на бумажном носителе) с приложением справок образовательных учреждений об обучении ребенка 
для детей 6-7 лет.  

16. Неработающие граждане представляют в Комитет по образованию, опеке и попечительству 
Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас» документы на компенсацию стоимости 
путевок:  
- копия договора  с организатором отдыха (заверенная организатором отдыха); 
- копия счета (заверенная организатором отдыха) на оплату путевки; 
- копию документа, подтверждающего оплату путевки гражданином, 
- соглашение между администрацией МО «Котлас» и организатором лагеря по организации и обеспечению отдыха 
и оздоровления детей в 2011г. в части средств расходуемых за счет областного бюджета (в 2-х экземплярах); 
 - копию обратного талона к путевке. 
 

        Порядок перечисления средств областного бюджета 
 
          17.Администрация МО «Котлас», в лице председателя Комитета по образованию, опеке и попечительству 
Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас» заключает соглашение между 
администрацией МО «Котлас» и отраслевым профсоюзным комитетом, работодателем, организатором  лагеря по 
организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в 2011г. В части средств расходуемых за счет 
областного бюджета.  

По итогам рассмотрения пакета документов согласно данного Порядка направляет его в Финансовое 
управление МО «Котлас» для финансирования расходов на оплату (компенсацию стоимости) путевок 
организаторам отдыха или работодателям, проездных документов до места отдыха и обратно организаторам 
отдыха или гражданам, оплату набора продуктов питания организаторам отдыха.   



 

 

6 

 

Перечисление средств осуществляется  в   соответствии   с законом Архангельской области от 
21.12.2010 N 243-18-ОЗ «Об  областном бюджете на 2011 год», Постановлением Администрации Архангельской 
области от 02.09.2008 №194-па/28  «Об утверждении долгосрочной целевой программы Архангельской области 
«Развитие образования и науки Архангельской области и Ненецкого автономного округа на 2009-2012 годы», 
Постановлением Правительства Архангельской области от 28.12.2010  № 421-пп «Об утверждении Порядка 
расходования и условий предоставления субсидий из областного бюджета на организацию отдыха и оздоровления 
детей в каникулярный период в 2011 году». 

 
3.Порядок и условия расходования средств местного бюджета 

 на организацию отдыха и оздоровления детей и подростков МО «Котлас» 
 в каникулярный период в  2011 году 

 
Основные направления  использования средств местного бюджета на организацию отдыха и 

оздоровления детей и подростков МО «Котлас» 
 
  18.Средства  местного бюджета на организацию отдыха и оздоровления  детей и подростков МО «Котлас» 
направляются на частичную оплату (компенсацию стоимости) путевок для детей и подростков МО «Котлас»  
школьного  возраста до 17 лет (включительно)  в лагерях с дневным пребыванием. 

 
       

Категории населения, имеющие право на получение финансовой помощи на оздоровление детей и 
подростков МО «Котлас» за счет средств местного бюджета 

 
19. Семья имеет право на получение финансовой помощи на организацию отдыха и оздоровления детей за 

счет средств местного бюджета на каждого ребенка школьного возраста до 17 лет включительно. 
 

Порядок оформления гражданами документов для получения финансовой помощи на организацию 
отдыха и оздоровления детей и подростков МО «Котлас» за счет средств  местного  бюджета 

 
20. Граждане  для получения финансовой помощи на организацию отдыха и оздоровления детей и 

подростков за счет средств местного бюджета на частичную оплату (компенсацию стоимости) путевок  для детей 
и подростков МО «Котлас» в лагерях с дневным пребыванием подают:       

 - заявление в учреждение, на базе которого организован лагерь; 
-ксерокопии документов, удостоверяющих личность гражданина с регистрацией по месту жительства 
(свидетельство о рождении, паспорт).    
    

Порядок оформления документов организаторами отдыха и оздоровления детей 
и подростков МО «Котлас» за счет средств местного бюджета 

 
21. Оплата за счет средств местного бюджета производится после предоставления полного пакета 

документов: 
 - реестр оздоровленных  детей по форме согласно приложению №1   Порядка (в электронном виде в формате 
Excel и на бумажном носителе) с приложением справок образовательных учреждений об обучении ребенка 
для детей 6-7 лет; 
- уточненная смета; 
-  счет на оплату за счет средств местного бюджета; 
- соглашение между администрацией МО «Котлас» и образовательным учреждением о взаимодействии по 
организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в 2011 году в части средств, расходуемых за счёт местного 
бюджета (в 2-х экземплярах). 
 

      Порядок перечисления средств  местного бюджета 
 

 22. Администрация МО «Котлас», в лице председателя Комитета по образованию, опеке и попечительству 
Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас» заключает соглашение между 
администрацией МО «Котлас»  и образовательным учреждением о взаимодействии  по организации и 
обеспечению отдыха и оздоровления детей  в 2011 году в части средств, расходуемых за счёт местного бюджета.  



 

 

7 

 

По итогам рассмотрения пакета документов согласно данного Порядка направляет его в 
Финансовое управление МО «Котлас» для финансирования расходов на оплату (компенсацию стоимости) путевок 
организаторам отдыха.   
        Перечисление средств производится в соответствии с  решением Сессии Собрания депутатов МО «Котлас» 
от 23.12.2010г  №181-367-р. «О бюджете муниципального образования  «Котлас» на 2011 год».     

 
4. Контроль и отчётность 

 
    Отчётность организаторов летнего отдыха детей и подростков МО «Котлас» 

 
23.Отраслевые профсоюзные комитеты, работодатели: 
23.1. ведут   учет    семей,    которым   оказана финансовая помощь на организацию  отдыха  и 

оздоровления детей и подростков МО «Котлас»; 
23.2. ежемесячно в срок до 1 числа месяца, следующим за отчетным периодом, предоставляют в 

Комитет по образованию, опеке и попечительству Управления по социальным вопросам администрации МО 
«Котлас»: 
-Отчет об использовании средств областного и местного бюджетов  на организацию отдыха и оздоровления детей  
(приложение№2); 
-копии обратных талонов к путевке; 
-счет-фактуру.  

24. Организаторы лагерей с дневным пребыванием: 
24.1. ведут   учет    семей,    которым   оказана финансовая помощь на организацию  отдыха  и 

оздоровления детей и подростков МО «Котлас»; 
 
 
24.2. ежемесячно в срок до 1 числа месяца, следующим за отчетным периодом, предоставляют в 

Комитет по образованию, опеке и попечительству Управления по социальным вопросам администрации МО 
«Котлас»: 
-Отчет об использовании средств областного и местного бюджетов  на организацию отдыха и оздоровления детей  
(приложение №2); 
-табель посещаемости детей и подростков МО «Котлас»; 
-акт выполненных работ; 
-счет-фактуру. 
  

     Отчётность Комитета по образованию, опеке и попечительству 
 Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас» 

 
25. Комитет по образованию, опеке и попечительству Управления по социальным вопросам 

администрации МО «Котлас» ежемесячно до 5 числа месяца, следующим за отчетным, предоставляет в 
Министерство образования, науки и культуры Архангельской области текстовый отчет об использовании средств 
областного бюджета, реестры детей по форме, утвержденной Министерством образования, науки и культуры 
Архангельской области. 

 
  Контроль за целевым расходованием средств 

 
26. Контроль за целевым расходованием средств на организацию отдыха и оздоровления детей 

осуществляет межведомственная комиссия по организации и обеспечению отдыха, оздоровления и занятости 
детей и подростков МО «Котлас». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

8 

 

 
 
 
 

 
_____________________________________________________________________________ 

ПОЛНОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ 

 

Реестр детей на организацию отдыха и оздоровления 
 при участии средств  областного бюджета / местного бюджета 

указать нужное 

 за _________________ 2011 года 
                                                                                                      смена, месяц 

по оплате путевок в детский оздоровительный лагерь / по оплате стоимости набора продуктов 
питания в оздоровительный лагерь с дневным пребыванием / по оплате проездных документов в 
детский оздоровительный лагерь / по оплате путевки в оздоровительный лагерь с дневным 
пребыванием (отдельно по каждому виду оплаты) 

указать нужное 

_____________________________________________________________________________ 
              наименование оздоровительного  лагеря, местонахождение / наименование образовательного учреждения 

согласно договору №__________________ от __________________ 2011 
 

№ Ф.И.О. ребенка Дата рождения 
(число, месяц, год) 

Домашний 
адрес, телефон 

Наименование  
школы 

Наименование 
категории* 

Сумма 
дотации на 

ребенка 

1 2 3 4 5 6 7 

       

       

ИТОГО  

Руководитель  _________                                    _______________  

  подпись  
расшифровка 

подписи  
Главный 
бухгалтер  __________  _______________  

  подпись  
расшифровка 

подписи  
      
Исполнитель  __________   ______________  

 подпись  
расшифровка 

подписи  
М.П.      

"____"__________ 2011 года    
 
 
* Дети и подростки МО «Котлас»:               
- работников бюджетных организаций, финансируемых за счет средств бюджетов всех уровней;    
- призеры международных, всероссийских, областных конкурсов, фестивалей, соревнований, олимпиад (в течение 2008-2011г.г.); 
- находящиеся под опекой (попечительством) и в приемных семьях;  
- состоящих на учете в органах и учреждениях системы профилактики, безнадзорности и правонарушений; 
- из семей, имеющих детей-инвалидов; 
- из многодетных семей; 
- из семей, в которых совокупный доход на одного члена семьи  не превышает  двух  величин  прожиточного  минимума,   установленного   постановлением    
Правительства Архангельской области. 

Приложение №1 
к Порядку и условиям расходования средств 
областного и местного бюджетов на организацию 
отдыха и оздоровления  детей и подростков МО 
«Котлас» в каникулярный период в 2011 году 



 

 

9 

 

 
 
 
 
 
 
_____________________________________________________________________________ 

ПОЛНОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ 

  
    

ОТЧЕТ 
об использовании средств областного и местного бюджетов на организацию отдыха  

и оздоровления детей  
  

наименование оздоровительного лагеря, местонахождение/ наименование образовательного учреждения 

 
за _________________ 2011 года 

                                                                                      смена, месяц 

Вид расходов Источник Объем израсходованных 
средств (руб.) 

Количество детей 

1 2 3 4 
Областной бюджет     Оплата путевок в детские загородные стационарные 

оздоровительные лагеря Местный бюджет     
в том числе: 

Малообеспеченные семьи   

Неработающие граждане   

Семьи, имеющие детей-инвалидов   

Дети, состоящие на учете КДН и ПДН 

 

  
Областной бюджет     Оплата путевок в специализированные (профильные) 

оздоровительные лагеря Местный бюджет     
в том числе: 

Малообеспеченные семьи   

Неработающие граждане   

Семьи, имеющие детей-инвалидов   

Дети, состоящие на учете КДН и ПДН 

  

  

Областной бюджет     Оплата проезда детей  к месту отдыха и обратно 
Местный бюджет     

в том числе: 

Малообеспеченные семьи   

Неработающие граждане   

Семьи, имеющие детей-инвалидов   

Дети, состоящие на учете КДН и ПДН 

  

  

Областной бюджет     Оплата стоимости набора продуктов питания в лагерях с 
дневным пребыванием Местный бюджет     
в том числе: 

Малообеспеченные семьи   

Неработающие граждане   

Семьи, имеющие детей-инвалидов   

Дети, состоящие на учете КДН и ПДН 

  

  

Частичная оплата путевок в лагеря с дневным пребыванием Местный бюджет     

Всего:       

в том числе: 

Итого за счет средств областного бюджета     

Итого за счет средств местного бюджета     

 
           Руководитель                                                                                                            
           Главный   бухгалтер                     
           «______» ________________ 2011 года 
            МП 
 

Приложение №2 
к Порядку и условиям расходования средств 
областного и местного бюджетов на организацию 
отдыха и оздоровления  детей и подростков МО 
«Котлас» в каникулярный период в 2011 году 


